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Pomóż królewnie odnaleźć drogę do zamku! 
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                Dwumiesiecznik „ Promyczek”  cieszy się zainteresowaniem 

rodziców i małych czytelników. Uważam, że jest dobrym sposobem 

wymiany informacji między przedszkolem a rodzicami, a także stanowi 

propozycję na wspólne spędzenie czasu ze swoją pociechą.       

                Bardzo cieszę się, bowiem gazetki są pozytywnie spostrzegane, co 

utwierdza mnie i dzieci w przekonaniu o celowości ich wydawania.                                

Zapraszam Rodziców do włączenia się w pracę redakcyjną gazetki – 

oczekuję  na propozycję tematów poruszanych na łamach naszej gazetki                  

w dziale AKADEMIA RODZICA, postaram się sprostać Państwa  

oczekiwaniom.  Nasi mali redaktorzy urozmaicają  szatę graficzną                            

i sukcesywnie wprowadzają  nowe elementy, aby każdy numer był 

interesujący    i zawierał dużo ciekawych propozycji.  
 

 

 
 



AKADEMIA RODZICA  
 

Witamina D3 – znaczenie dla organizmu dorosłych i dzieci. 

 

Dla młodego rozwijającego się organizmu Wit D3 jest kluczowa, ze względu 

na poprawne funkcjonowania układu immunologicznego, mineralizacji 

kości i zębów. Jej niedobór może spowodować spadek odporności. 

Szczególnie ważne jest jej suplementacja  w okresie od września do 

kwietnia, gdyż nasz organizm produkuje ją poprzez wystawienie skóry na 

działanie promieniowania UV, dlatego latem Wit D3 nam nie brakuje. 

Niedobór Wit D3 u dzieci może grozić krzywicą, rozmiękaniem kości.                 

U dorosłych może powodować zmęczenie, bóle stawów, trudności                      

z koncentracją oraz skurcze mięśni.  Ponadto ta witamina korzystnie działa 

na układ nerwowy, serce oraz słuch dziecka. Łagodzi stany zapalne skóry, 

jest to istotne dla niemowląt, które mogą mieć odparzenia od pampersów.  

Warto wspomnieć, że witamina D3 nazywana jest „eliksirem życia” i chroni 

nasz organizm przed różnymi chorobami cywilizacyjnymi.  

Autor: p. Iza , mama   wychowanki  z grupy 6-tków  
 
 

 
  

 
 

 
Sprawdź dokąd dojechał lis, miś i zając.  

W miejscach tych otocz pętlą właściwe zwierzątka. 
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Który z ptaków doleci do karmnika ? 
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Przed wiekami, za czasów króla Kraka, założyciela krakowskiego grodu,              

na zboczu wawelskiego grodu w wielkiej jamie zamieszkał smok. Było to 
ogromne zwierzę z paszczą i długim ogonem. Pożerał on owce i krowy, 

które ludzie wypasali na łąkach wzdłuż Wisły.  
 

Król zdecydował się oddać rękę swojej córki temu, kto zgładzi groźnego 
smoka.  

 

Jeśli chcesz się dowiedzieć jak wyglądał smok –  
pokoloruj obrazek wg kodu 
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Pewnego, słonecznego dnia, Sara razem z rodzicami i młodszym 
braciszkiem wybrali się na spacer do lasu. W pewnym momencie Sara 
usłyszała delikatny pisk – to malutki ptaszek wypadł z gniazdka i leżał na 
ścieżce. Dziewczynka bardzo chciała zabrać go do domu, obiecała 
rodzicom, że zrobi mu piękne łóżeczko i różową puchową poduszeczkę.                
I wzięła go ze sobą. Ale ptaszek w domu Sary nie był szczęśliwy, nie chciał 
jeść ani pić. Mała dziewczynka dużo myślała, dlaczego tak jest. Czy może 
nowe łóżeczko nie jest wygodne dla ptaszka, a może kołderka z kocyka dla 
lalek jest za gruba? Po kilku dniach Sara wymyśliła, że ptaszek wolałby 
mieszkać gdzie indziej. Postanowiła więc odwieźć ptaszka z powrotem do 
lasu. Razem z tatusiem znalazła drzewo, które miało największe gałęzie, 
najwięcej zielonych listków. Tak, by ptaszek czuł się na nim bardzo 
bezpiecznie. Sara zapytała się drzewa czy może na nim zrobić nowy domek 
dla ptaszka. Duże, stare drzewo, które było bardzo mądre, od razu się 
zgodziło. Wiedziało, że jemu też będzie dobrze w towarzystwie ptaszka, 
który będzie rozweselał jego stare ucho wdzięcznym śpiewem, będzie 
zjadać robaczki, które mogłyby uszkodzić jego korę. Drzewo obiecało też 
Sarze, że bardzo będzie się troszczyć o nowego lokatora. I tak, gdy wiatr 
mocniej wiał, drzewo tak nastawiało swoje liście, aby ochronić ptaszka 
przed zimnem i chłodem. Gdy słońce bardzo mocno grzało i upały 
utrudniały życie wszystkim zwierzątkom – drzewo z gałązek robiło daszek 
osłaniający od promieni słonecznych gniazdko ptaszka. 
Czasami Sara z rodzicami jechała do lasu, aby sprawdzić, co dzieje się z 
ptaszkiem. I choć on nigdy nie rozpoznał dziewczynki, ona zawsze 
poznawała go po pięknym śpiewie. Kładła się wtedy pod drzewem, patrzyła 
w jego intensywną zieleń, wąchała zapach żywicy i kwitnących kwiatów. 
Czasami drzewo pozwalało na siebie wejść. Wtedy Sarcia kładła się na jego 
gałęzi niczym na łóżku, zamykała oczy i odpoczywała. I była bardzo 
szczęśliwa. Wiedziała, że stare, piękne drzewo to najlepszy dom na świecie 
dla małego ptaszka. 
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   Pokaż klocek z uśmiechniętą buzią bałwanka . 

  Dorysuj dużemu bałwankowi taką buzię , oczy oraz guziki . 
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Pomóż dinozaurom odnaleźć swoje cienie 
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Pokoloruj pola wg kodu: 
 

1- Brązowy 
2- Żółty  

3- Czerwony 
4- Niebieski  
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Pokoloruj duże wiadra na niebiesko, a małe wiaderka na żółto 
 

   

 
 

Pokoloruj ten wazon, w którym jest więcej kwiatów 

 
 

Pokoloruj najwyższą osobę  
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Ruch to zdrowie.  
Pokonaj labirynt i sprawdź, który narciarz dotrze do mety . 
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Wnuczka narysowała dla babci serduszka. 

 Powtarzaj wyrazy zapiane w serduszkach . 

Ćwicz codziennie 5 minut. 
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